РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ЮТАЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК
№ 264 п.г.т.Уруссу от 14.08.2018г.

«Об организации мероприятий,
направленных на выполнение
недельного двигательного режима
в общеобразовательных учреждениях»

На основании приказа Министерства образования и науки
Республики Татарстан от 05.08.2015 года № под-8671/15 «Об
организации мероприятий, направленных на выполнение
недельного двигательного режима в образовательных
организациях» и в целях повышения двигательной активности и
работоспособности обучающихся, приказываю:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений принять
Методические рекомендации по организации мероприятий,
направленных на выполнение недельного двигательного режима
для руководства в работе (далее -  Методические рекомендации
Приложение).
2. Предложить руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. разработать комплекс мероприятий, направленных на
выполнение недельного двигательного режима;
2.2. разработать и утвердить локальные акты о проведении
комплекса мероприятий, направленных на выполнение недельного
режима двигательной активности обучающимися
общеобразовательных организаций.
2.3.довести методические рекомендации до педагогов
общеобразовательных учреждений;
2.4. взять на контроль выполнение в общеобразовательных
учреждениях утренней гимнастики, проведение физминуток и
динамических перемен;
2.5. ввести в распорядок дня с 3 сентября 2018 года обязательное
выполнение недельного двигательного режима в
общеобразовательном учреждении для обучающихся 1-11 классов.
3. Методисту по воспитательной работе С.Х. Бордачевой
разместить Методические рекомендации на сайте МКУ «Отдел
образования».

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя начальника
отдела образования по воспитательной работе А.Ф.
Мухаметзянову.

Начальник Г.М. Гилязева